COLCIENCIAS cuenta con una disponibilidad presupuestal de DOS MIL DOSCIENTOS
millones de pesos (2'200.000.000) para financiar proyectos en esta convocatoria, los
cuales corresponden a recursos del Presupuesto General de la Nacion.

COLCIENCIAS financiara el 70% del valor total del proyecto hasta un maximo de mil cien
millones de pesos ($1.100.000.000).

La contra partida total aportada debera ser al menos del 30% del costo total del proyecto y
puede estar constituida por aportes en efectivo y/oen especie. Los elementos
relacionados con la cofinanciacion deben quedar definidos y soportados mediante el

[...]

Productos esperados.

• Cronograma.
• Posibles riesgos y dificultades.
• Presupuesto.
• Bibliografia.

7.1.2. Componente presupuestal

COLCIENCIAS financiara hasta el 70% del valor del proyecto. EI aporte de
COLCIENCIAS al proyecto no debera superar los MIL CIEN MILLONES DE PESOS
($1.100.000.000).

EI presupuesto debera presentarse discriminado por rubros. Seran financiados con
recursos de COLCIENCIAS los siguientes rubros:

• Recursos humanos para actividades de CTel: nacionales e internacionales de
asesoria para la realizaci6n de las actividades que se justifiquen.